
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1363  DEL 16/12/2021 

 

OGGETTO:  Approvazione ruoli ordinari – Contributo di utenza esercizio 2020  non  versati con 

avviso MAV scadenze 30 novembre 2020 e 30 gennaio 2021.                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Viste la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1523 del 15 settembre 2020 e la 

Determinazione del Presidente n. 964 del 21 dicembre 2020, ratificata con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 1581 del 28 gennaio 2021, con le quali è stato stabilito di 

riscuotere mediante ruolo in unica rata i contributi di utenza per i consumi della stagione irrigua 

2020 relativi agli utenti che non hanno ottemperato al pagamento  dei predetti contributi mediante il 

servizio di incasso MAV; 

Rilevato che il 19 novembre 2021 il Consorzio ha trasmesso in modo telematico all'Agenzia delle 

Entrate - Riscossione, i dati necessari per la elaborazione dei predetti ruoli; 

Visti i 10 ruoli (fornitura n. 2028 del 19 novembre 2021) per l’importo complessivo di € 162.324,02 

concernenti la riscossione in unica rata dei contributi avanti indicati, formati, dall'Agenzia delle 

Entrate - Riscossione, ai sensi delle disposizioni recate dal decreto 3 settembre 1999, n. 321 del 

Ministero delle Finanze; 

Ritenuto che la presente determinazione riveste carattere d'urgenza vista la necessità di procedere 

con immediatezza alla riscossione dei contributi per assicurare la massima correntezza dell'incasso 

delle entrate consortili; 

Visti il DPR 29 settembre 1973, n. 602 e successive modifiche, il D.Lgs 26 febbraio 1999, n. 46 e 

successive modifiche ed il sopra richiamato decreto 3 settembre 1999, n. 321; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano  per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di approvare i  10  ruoli (fornitura n. 2028 del 19 novembre 2021) per l’importo 

complessivo di € 162.324,02, concernenti la riscossione in unica rata del  contributo di utenza per la 

stagione irrigua 2020, relativi agli utenti che non hanno ottemperato al pagamento mediante avviso 

MAV con scadenze 30 novembre 2020 e 30 gennaio 2021. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, 

sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 17/12/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


